
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Trable v antikorupčním sektoru

Žádné odvětví od časů boomu solární energie nerostlo v ČR tak 
rychle jako antikorupční sektor, a přesto se korupci daří jako 

nikdy předtím. Čím to je? Jedním z důvodů je mohutný nárůst 
počtu nevládních organizací věnujících se boji s korupcí, který 
přispěl k fragmentarizaci branže a nárůstu soutěživosti v boji 
o zdroje. Namísto několika organizací, které žádají o granty a 
sponzorské dary, existuje teď tucet antikorupčních nevládních 
organizací soupeřících o zdroje. Zároveň se objem dostupných 
prostředků snižuje kvůli škrtům způsobených obavami z další 
krize. Mezi těmi, kteří mají na tyto veřejné služby nejvíc peněž 
nazbyt, jsou dnes sami hlavní korupčníci. Vědí, jak používat 
vlastní „těžce ukradené“ peníze, aby ovlivnili neziskový sek-

tor, stejně jako ovládají politické strany, státem vlastněné 
společnosti, média a soudnictví. Nevládky, které skáčou, jak 

sponzoři pískají, budou schopné si prostředky zajistit, zatímco 
ti, kteří chtějí skutečně bojovat s korupcí, budou sotva přežívat.

No. 2711 čt, 6. října 2011

Bridal

Provide the perfect 
backdrop for your special 
day. Come meet wedding 

planners, Chefs, 
designers and more.

Show
Saturday, 22nd October
from 11:00am - 4:00pm 
at �e Augustine Hotel

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.theaugustine.com/weddings/

